
  

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ ATTO DI NOTORIETA’  

RESA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 47 E 48DEL DPR 445/2000 

PER L’APPLICAZIONE DELL’ALIQUOTA IVA 10% ALLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER  

I CONDOMINI 

 

 
 

Con la presente istanza, consapevole della responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’ art. 76 del 

D.P.R. N. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci, 

il sottoscritto_________________________________________________________________________________, 

nato a _______________________________, Provincia (sigla) _________ il______________________________, 

codice fiscale ___________________________________, in qualità di AMMINISTRATORE DEL 

CONDOMINIO __________________________________________________________________ ubicato in 

(via/piazza/corso/viale/….)_____________________________________________________________________

CAP ___________ COMUNE_________________________ PROV _______ in relazione al contratto di 

fornitura di energia elettrica di cui il condominio è intestatario per le parti comuni dello stesso,  
 

DICHIARA 
 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
 

di trovarsi nelle condizioni soggettive previste dalla legge per poter usufruire dell’aliquota IVA 

agevolata del 10%, così come disposto dalla Tab. A, parte III, n.103 allegata al D.P.R. 633/72 e 

s.m.i.  e chiarito dall’Agenzia delle Entrate con la risposta all’ interpello n. 142 del 3 marzo 2021, in 

quanto l’energia elettrica somministrata per usi diversi dalle abitazioni per l’utenza in oggetto: 

 

1. è utilizzata esclusivamente per usi identificati dalla normativa fiscale come “domestici” 

essendo il condominio composto solo ed esclusivamente da unità immobiliari 

residenziali ossia abitazioni private che utilizzano l'energia a "uso domestico" per il 

consumo finale 

e 

2. non viene utilizzata, neppure in parte, nell’esercizio dell’attività di impresa o per 

effettuare prestazioni di servizi verso corrispettivo rilevanti ai fini IVA anche se in regime 

di esenzione. 

DICHIARA INOLTRE 
 

di sollevare Ènostra Soc. Coop. da ogni responsabilità nei riguardi dell’Amministrazione 

Finanziaria e di impegnarsi, conseguentemente, a risarcirla di qualsiasi onere che dovesse 

essere addebitato a seguito dell’accertamento di usi impropri o difformi da quello dichiarato. 

 

Luogo                                                  Data                                    Firma                                                                            

 


